
§T
REF.: AUTORIZA HORAS

EXTRAORDINARIAS
QUE INDICA.

DECRETO NO

CHILLÁN UEJO,

VISTOS

5 5u2
2 2 §EP 202r

a) Las facultades conferidas en la Ley N0 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente. EI DFL N" 1-3063 de .19g0, que
dispone el traspaso de los Establec¡mientos de Salud a las Municlpal¡dades. La Ley No
19.378 que establece el estatuto de atenclón primaria de salud municipal.

b) Lo establecido por Ia Jurisprudenc¡a
Admin¡strativa de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley No 1g.gg3,
Estatuto Admin¡strativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios No 3774105.07 .2021
y Decreto Alcaldicio N" 3881/09.07.2021, med¡ante el cual se nombra y delega
atribuciones en la Sra. Administradora Municipal, respectivamente, Decreto ñ"
37 31129.06.2021, el cual modifica Decreto Atcatdic¡o N" 755105.02.2021 y Decreto
Alcaldicio N "4485/10.08.2021 que designa a Don Rafael Bustos Fuentes como
secretario tvlunicipal subrogante Decreto Alcaldicio N'3734/30.06.2021 mediante el
cual nombra D¡rectora (R) del Departamento de Salud Municipal.

b) Solicitud de horas extraordinarias de fecha
2010912021 de la Srta. Oriana Mora Contreras, Directora (R) del Departamento de
Salud Municipal, mediante la cual solicita autor¡zación para preparar información
presupuesto año 2022 y asistir a reunión de coordinación en Municipio.

c) Solic¡tud de horas extraordinarias de fecha
2010912021 del Sr. César Grez Lepez, Jefe de Administración de Salud Municipal,
mediante la cual solicita autorización para preparar información presupuesto año 2022
y asistir a reunión de coordinación en Municipio.

2ot os t2021 de ra sra. caror¡ne Jf,"i5:"- j;,i"l::' ;I'rt:l:"lT $:"l,?:::
Humanos del Departamento de salud Municipal, mediante la cual solicita autorización
para preparar informe RH para supervisión de calidad CESFAM Fp y actualizar
plataforma modo APS SSñ (Ley Ativio).

e) Autorización de Horas Extra dada por la Srta
Directora (R) del Departamento de Salud Municipal, con fecha 21t09t2021.

f) Decreto Alcaldicio N" 3938/30.12.2020, que
aprueba Presupuesto de Salud Municipal para el Año 2021 .

DECRETO:
1.- AUTORIZASE a la funcionarra que se

indica, según el siguiente detalle, las horas extraordinarias a realizar en las fechas que
se señala:

DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo



ffil

-W [T

1.- COMPENSESE las horas extraord¡nar¡as
con un recargo en las remuneraciones de acuerdo al Art. 15 de la Ley No 19.37g e
impútese el gasto a la cuenta N" 21.01.004.005 denominada Trabajos Extraord¡narios
Personal de Planta y a la cuenta N' 21.OZ.OO4.OOS denominada Trabajos
Extraordinar¡os Personal a contrata, según corresponda a la categoría y al nivel dé la
carrera funcionaria.

DIRECCION DE sALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

extraord¡narias autor¡zadas, con
2.- La solicitud respect¡va de estas horas

identificación de: func¡onario, fecha autorizada,
jornada, hora inicio, hora de ter
documentos anexos

,-rr1area / actividad impostergable, se registran en

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

RAFA B OS FUENTES DE RIAS F 'tz
sEc L (S) ADMINI RA MUNI rPAL (S)

POR EN EL SR. ALCALDE

F ,P
rib

Se RR,HH,

NOMB RE FECHA DESDE HASTA TOTAL
HORAS

20 al
23109t2021 17:15 hrs 1 9:1 5 hrs 08 horas

César Grez Lepez
c.r. N" r0.101.628-5 17: 15 hrs 19:'15 hrs 08 horas

Caroline Sepúlveda Navarrete
c.l. N' 14.293.827-8

20 al
23109t2021 17:15 hrs 19:15 hrs 08 horas

Oriana Mora Contreras
c.t. N' 14.028.559-5

20 al
23t09t2021

Municipal

2 1 SÉP 2021

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


